
keralini.com 
info@keralini.com

Pravidla pro bezpečnou přepravu keramických desek Keralini

1.	 Keramické	desky	Keralini	by	měly	být	přepravovány	ve	vozidle	s	airbagy	a	pásy.	Ostré	
brzdění	a	rychlá	jízda	po	rozbitých	silnicích	nejsou	povoleny.	Řidič	musí	být	poučen,	že	
přepravuje	křehký	náklad.

2.	 Desky	Keralini	lze	přepravovat	pouze	na	paletách.	Paleta	s	deskou	by	měla	být	umístěna	
na	rovné	podlaze	vozidla	nebo	na	rovném	pevném	vodorovném	povrchu.

3.	 Dopravce	musí	zajistit,	aby	byla	paleta	ve	vozidle	bezpečně	upevněna.

4.	 Pokud	není	zákazníkovi	zasílána	plná	paleta,	měl	by	být	mezi	materiál	a	stěny	palety	
umístěn	pěnoplast	z	důvodu	pojištění.

5.	 Dává	se	přednost	bočnímu	nakládání/vykládání.	Pro	zadní	nakládání	by	se	měly	používat	
dlouhé	vidlice	(minimálně	2,5	metru).

6.	 Desky	by	měly	být	odstraněny	z	palety	následovně:

• jedna	osoba	stojící	na	úrovni	středu	dlouhé	strany	vezme	desku	s	rukama	doširoka	
roztaženýma	a	zvedne	ji	na	konec;

• desku	by	měli	zvedat	a	přenášet	dva	lidé	a	držet	ji	přitom	ve	svisle	poloze	(na	konci).	

Pokusy	o	zvedání	a	přenášení	desky	naplocho	mohou	vést	k	jejímu	poškození.

7.	 Při	vykládání	a	přenášení	nesmí	být	povoleno	ohýbání	a	deformace	desky.	Rohy	by	měly	
být	chráněny	před	nárazy.

8.	 Na	místě	instalace	by	měly	být	desky	skladovány	na	paletách	nebo	ve	svisle	poloze,	
přičemž	by	měl	být	pod	nimi	umístěn	měkký	materiál	(kusy	tepelné	izolace,	polyuretanová	
pěna)	nebo	dřevěné	latě.

9.	 Desku	stojící	na	konci	je	nepřípustné	táhnout	po	podlaze	-	na	konci	se	objeví	odštěpky.	
Desku	je	nutné	zvednout,	přemístit	a	znovu	postavit	na	podlahu.


